

NUMER 2/ 2018

## CALL FOR PAPERS

### *Jak mówić o Unii Europejskiej*

**Redakcja "Spraw Międzynarodowych"**  
zaprasza do składania tekstów  
do numeru 2/2018  
dotyczącego integracji europejskiej  
w terminie do **15 kwietnia 2018 roku**  
na adres mailowy: [sprawymiedzynarodowe@isppan.waw.pl](mailto:sprawymiedzynarodowe@isppan.waw.pl)

*Zdanie "Unia Europejska znajduje się w [wielowymiarowym] kryzysie" jest w ostatnich latach - w Polsce i w Europie - odmieniane przez wszystkie przypadki. Czy politycy, badacze i publicyści jedynie ten kryzys diagnozują, czy może za pomocą języka go utrwalają i wzmacniają, lub z drugiej strony - marginalizują? W jaki sposób mówić i pisać o Unii Europejskiej? Czy jako naukowcy - wybieramy określone teorie, podejścia badawcze - w zależności od politycznych preferencji związanych z entuzjazmem lub sceptycyzmem wobec współczesnej Unii Europejskiej? W jakim stopniu te wybory otwierają, a w jakim zamykają nas na rzeczową analizę rzeczywistości politycznej, społecznej i gospodarczej w UE? Wreszcie, jak mówić o Unii językiem zrozumiałym i angażującym odbiorców (czytelników, studentów, opinię publiczną): czy taką funkcję pełni język traktatów, instytucji i procedur czy może potrzebujemy czegoś "nowego" - języka wartości, tożsamości, emocji i doświadczeń? Pytania te wydają się szczególnie istotne w świetle redefinicji polskiej polityki europejskiej po 2015 roku, sporu rządu RP z Komisją Europejską oraz zmian zachodzących w samej Unii.*

#### **Informacje i szczegółowe wytyczne dla Autorów:**

<http://isppan.waw.pl/biblioteka-i-archiwum/sprawy-miedzynarodowe/>

Zgodnie z częścią B wykazu czasopism naukowych, za publikację w "Sprawach Międzynarodowych" przyznawanych jest **12 punktów**.

**Jednocześnie informujemy, że od numeru 1/2018 wydawcą "Spraw Międzynarodowych" jest Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk<sup>1</sup>.**



Redaktor naczelny: Paweł Kowal - Redaktor prowadząca: Agnieszka Cianciara

---

<sup>1</sup> Archiwum (do numeru 4/ 2017 włącznie) dostępne jest na stronie poprzedniego wydawcy - Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych: [http://www.pism.pl/publikacje/czasopisma/Sprawy\\_Miedzynarodowe](http://www.pism.pl/publikacje/czasopisma/Sprawy_Miedzynarodowe).